Adapun sanad hadis riwayat Ibnu Majah nomor

3020 adalah sebagai berikut:

a. Ibnu Majah

Nama lengkapnya ialah Muhammad ibn Yazid al- Raba’iy al- Qazwiniy Abu Abdillah

ibn Majah al- Hafiz. Nama tersebut dinisbatkan dari daerah kelahirannya Qazwain

yang saat ini berada di daerah Irak. Beliau lahir pada tahun 209 H / 824 M dan

wafat pada tahun 273 H/ 887 M. Beliau merupakan perawi dari kalangan sahabat

dan termasuk perawi yang tsiqah.

b. Ali Ibn Muhammad

Nama lengkapnya ialah ‘Ali ibn Muhammad ibn Ishaq ibn Abi Syaddad. Ia termasuk

perawi yang tsiqah shaduq.

c. Abu Usamah

Memiliki nama asli Hammad ibn Usamah ibn Zaid al-Qurasyi, sebagian ada yang